
 

                            

                            

                              

平成24年 12月 15日発行 

第  52  号 

発行元：和里(にこり) 
和  ～ な ご み ～  

に こ り 通 信  

● 年末年始のご案内 ● 

今年も残すところあと僅かになりました。 

さて、年末年始の各サービス休業日については右記の

通りです。ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

今年度は和里（にこり）香芝が新設、南館が増設とな

り、これまで以上の多くのお客様に、和里（にこり）

をご利用いただく事が出来ました。あらためまして和

里（にこり）をご愛顧いただきまして、厚く御礼申し

上げます。来年も、より一層のご支援を賜りますよう

スタッフ一同心よりお願い申し上げます。 

どうぞよいお年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

♪ 12・1 月の予定 ♪ 

12/22 奈良文化高校演奏会 14:00～14:30 

12/17, 24 1/7, 14, 21, 28 訪問理容 

12/21,1/4,11,18 華道クラブ 

1/8 書道クラブ 

1/10 ちぎり絵 

1/11, 25 音楽療法（※12/28 はお休みです） 

１２月３１日（月）～１月３日（木） 

お休みのお知らせ 

事務所 

デイサービス 

ショートステイ・施設の 

送迎 

 

※なお、年末は 30日（日）迄通常どおり営業 

年始は 4 日（金）より営業開始致します。 

● 介護の日イベント ● 

11 月 10日（土）に和里（にこり）介護の日イベントが 

開催されました。地域交流スペースでは、迫力ある琉球 

太鼓の演奏や、認知症サポーター養成講座、また陶芸教室 

や喫茶など様々な催しが盛りだくさん。 

認知症サポーター養成講座を受講された方には、認知症を 

支援する「目印」として、ブレスレット（オレンジリング） 

がプレゼントされました。 

多くの方にご来場いただきました。来年度も、より多くの 

皆さまに介護について考えていただく恒例のイベントとして 

親しんでいただければと思います。 

認知症サポーターキャラバン 

公式ホームページより 

 

★和里（にこり）香芝★ 

12・1 月予定 

  

12/18・1/9 喫茶 

1/8  華道クラブ 

1/8  訪問理容 



 

TEL.0745-52-0125 

FAX.0745-53-0635 

 e-mail:info@nicori.or.jp 

社会福祉法人 太樹会  和里(にこり)   

特養・ショート・デイ・居宅介護支援 

〒635-0075 大和高田市野口 325-3 

 HP:http://www.nicori.or.jp/ 

  

 

 

介護のこと、お気軽にご相談ください 

                            

                            

                            

● 靴下販売イベント ● 

毎年恒例の靴下販売会。二日間にわたり沢山のお客様に 

ご来場いただきました！靴下以外にもおしゃれなレギンスや

暖かそうな腹巻など、目移りする素敵な商品がいっぱい。 

スタッフもたくさんお買物出来ました。 

またフリーマーケットも併催され、雑貨や古着などの販売、

美味しいバームクーヘンの出店販売などが行われました。 

和里（にこり）売店では、靴下やフリーマーケットで購入の

お客様限定で、豪華賞品が当たる抽選会を行いました。 

一等賞はティファールの卓上スチーマー（蒸し器）、 

二等賞はセラミックヒーター。 

当選された方は大喜びでした！ 

おめでとうございます♪ 

来年も是非お越し下さい。 

♪フリーマーケット♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ♪靴下市場♪      

11 月 25日神戸方面、12 月 9 日大阪方面の２日に 

分かれて和里（にこり）の社員旅行に行って来ました。 

● 神戸方面 ● 

キリンビール神戸工場を見学。みんなで美味しくビール 

を試飲しました。その次は 

神戸三田のアウトレットへ。 

昼食は神戸ステーキランド 

で鉄板焼をいただきました！ 

最後は布引ハーブ園を見学。 

紅葉を背景に記念撮影しました。 

● 大阪方面 ● 

♪なんばグランド花月♪ 

吉本新喜劇を観に大阪難波へ。 

初めて生で観劇したスタッフも。 

とっても面白かったです！ 

----------------------------- 

昼食は、阪急ホテルのランチバイキング。イタリア・フランス 

などの洋食から中華、和食と色んなお料理が楽しめました。 

目の前で調理されるものもあり、とっても美味しかったです♪ 

和里（にこり）社員旅行 

最後は河内ワインの工場へ。ワイン講座と醸造

工場の見学が出来ました。ワインの試飲も。神

戸＆大阪にとても楽しい小旅行となりました。 

 

 

 

 


